Schalldämpfer U
537360037 |  | 28.03.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/03
537360037 |  | 28.03.2024
Schalldämpfer U
Merkmale
Auf einen Blick
Zur Geräuschminderung und Vermeidung von Verschmutzung an Entlüftungsanschlüssen von Pneumatikkomponenten.

537360037 |  | 28.03.2024
Schalldämpfer U
Typenschlüssel
001 Baureihe
U Schalldämpfer
002 Pneumatischer Anschluss
1/8 G1/8
1/4 G1/4
3/8 G3/8
1/2 G1/2
3/4 G3/4
1 G1
1-NPT 1 NPT
3/4-NPT 3/4 NPT
PK-3 Stecknippel 3 mm
PK-4 Stecknippel 4 mm
003 Ausführung Produkt
Standard
B Funktionsoptimiert
004 Gewindeart
Außengewinde
I Innengewinde
005 Packungsmenge [Stück]
1
20 20
50 50
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/03
537360037 |  | 28.03.2024
Schalldämpfer U
Datenblatt
Technische Daten – Ausführung Sintermetall
Pneumatischer Anschluss PK-3 PK-4
Einbaulage beliebig
Schalldruckpegel 1) 70 dB(A) 77 dB(A)
Durchfluss gegen Atmo-
sphäre 2)
310 l/min 580 l/min
Betriebsdruck 0 ... 1 MPa
Betriebsdruck 0 ... 10 bar